
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
 Odbor životního prostředí 
 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 111               email: lenka.simkova@mujes.cz 
 Internet: www.mujes.org 
 

 
Č. j.: MJ/49544/2018/02/OŽP/Ši Jeseník, dne 23. 11. 2018 
Vyřizuje/telefon: Ing. Šimková/584498431 
Spis. a skartační znak:231.2, A/20 
 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 19/1106, 500 08  Hradec Králové 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

Lesy České republiky, s. p., IČO 42196451, Přemyslova 19/1106, 500 08  Hradec Králové 

(dále jen "stavebník") dne 14. 9. 2019 podal žádost o změnu stavby před dokončením na stavbu: 

Polka (Ztracený potok) v km 0,000 - 3,000 
 

na pozemcích st. p. 340, parc. č. 166, 175/2, 181, 2163/1, 2192/1, 2192/2, 2222/2, 2227/2, 2237/2, 
2243/2, 2285, 2293/3, 2306, 2421/1, 2459/4, 2485/1, 2487/2, 2487/3, 2538/1, 3545/2, 3545/3, 3548/3, 
3551/2, 3651, 3659 v katastrálním území Vápenná. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 
Název obce Vápenná 
Identifikátory katastrálních území 776904 
Názvy katastrálních území Vápenná 
Název vodního toku Polka (Ztracený potok) 
Čísla hydrologického pořadí 2-04-04-040 
Říční km vodního toku (konec stavby) 3,000 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 0,000 km 

Změna stavby zahrnuje: 
• Stavba bude provedena dle aktualizované projektové dokumentace pro provádění stavby z května 

2018, zakázkové číslo 43369/2018, kterou vypracovala společnost Lesprojekt Krnov s. r. o., Revoluční 
76, Krnov (IČ 479762250), zodpovědný projektant Ing. Ladislav Řehka, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby (ČKAI 1201206) 

• Práce v korytě budou prováděny bez časového omezení (časové omezení prací v korytě - podmínka č. 
7a) a 7e) v původním stavebním povolení) 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 47 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 115 vodního zákona 
a § 118 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního 
prostředí, úřední dny Po a St 7.30 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod.). 



Č. j. MJ/49544/2018/02/OŽP/Ši str. 2 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 156, 158/2, 159, 329/1, 329/2, 330/1, 330/2, 334, 335, 342, 344, 346, 347, 348, 349, 350, 354, 
357, 358, 362/1, 362/2, 363, 365, 366, 427, 432/1, 432/2, 470, 471, 505, 539, 790, 801, 802, 803, 
804, 805, 806, 807, 808, parc. č. 167/2, 171, 172, 173, 174, 180/1, 180/3, 2087, 2089, 2150/2, 
2150/5, 2150/6, 2150/10, 2151/2, 2151/4, 2151/5, 2152, 2154, 2156/1, 2156/2, 2159, 2160/1, 
2168/34, 2174, 2176, 2177/2, 2180, 2181/1, 2181/2, 2197/1, 2198, 2199, 2200, 2201, 2203, 2204, 
2206, 2207/2, 2209, 2210, 2212, 2213/1, 2213/2, 2215, 2216, 2227/1, 2230/1, 2230/2, 2231/2, 2240, 
2243/1, 2244/1, 2244/2, 2272, 2273, 2288, 2291/1, 2293/2, 2295, 2298/4, 2302, 2303, 2304, 2305, 
2307, 2317/2, 2318, 2319, 2321, 2326, 2419/1, 2421/2, 2447, 2457/1, 2459/1, 2459/3, 2459/5, 
2459/6, 2459/7, 2459/8, 2459/9, 2459/11, 2459/12, 2463, 2466/1, 2466/6, 2466/7, 2471/7, 2474/2, 
2474/4, 2483, 2485/2, 2486/1, 2487/1, 2537, 3283/2, 3283/5, 3283/6, 3548/1, 3551/1, 3556/2, 3559, 
3560, 3688, 3777 v katastrálním území Vápenná 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vápenná č. p. 192, č. p. 410, č. p. 190, č. p. 283, č. p. 351, č. p. 349, č. p. 381, č. p. 487, č. p. 488, č. 
p. 490, č. p. 489, č. p. 491, č. p. 493, č. p. 495 a č. p. 497,  Vápenná, Polka č. e. 5, č. e. 4, č. p. 35, č. 
p. 6, č. p. 16, č. p. 23, č. p. 19, č. e. 12, č. p. 39, č. p. 21 a č. p. 24 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve věci první, se 
nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Vodoprávní úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny 
všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle 
kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se 
k podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad 
poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů od 
skončení lhůty určené k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly 
námitkami opožděnými. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude 
v souladu s § 72 správního řádu oznámeno 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Vodoprávní úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení rozhodnutí formou veřejné vyhlášky.   

Město Jeseník a Obec Vápenná se  žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 - ti  dnů   způsobem 
v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této 
lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena po dobu 
15-ti dnů. 
 
 
                Otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Lenka Šimková 
referentka odboru ŽP  



Č. j. MJ/49544/2018/02/OŽP/Ši str. 3 

 
 Obdrží: 
Účastníci řízení: 
1. Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn 
2. Vladislav Zajic, Hradec-Nová Ves č. p. 38, 790 84  Mikulovice u Jeseníku 1 
3. Kateřina Kopecká, Doloplazy č. p. 218, 783 56  Doloplazy 
4. Aleš Rozsypal, Vápenná č. p. 490, 790 64  Vápenná 
5. Danuše Kučerská, Vápenná č. p. 410, 790 64  Vápenná 
6. Miroslav Štěrba, IDDS: 84j3ryx 
7. Pavel Soldatek, Čelakovského č. p. 965/7, Předměstí, 412 01  Litoměřice 1 
8. Šárka Soldatková, Čelakovského č.  p. 965/7, Předměstí, 412 01  Litoměřice 1 
9. Jaroslav Macík, Vápenná č. p. 421, 790 64  Vápenná 
10. Zdeňka Macíková, Vápenná č. p. 421, 790 64  Vápenná 
11. Ing. Aleš Vymazal, Rokytnice č. p. 421, 751 04  Rokytnice u Přerova 
12. Vratislav Baďura, Jana Masaryka č. p. 1363/19, Nový Hradec Králové, 500 12  Hradec Králové 12 
13. Jarmila Baďurová, Vápenná č. p. 123, 790 64  Vápenná 
14. Ing. Kamil Mrakwia, Polka č. e. 8, 790 64  Vápenná 
15. Ing. Pavlína Mrakwiová, Polka č. e. 8, 790 64  Vápenná 
16. Ing. Aleš Vymazal, Rokytnice č. p. 421, 751 04  Rokytnice u Přerova 
17. Omya CZ s.r.o., IDDS: jhivyae 
18. Obec Vápenná, IDDS: cmibkdq 
19. Olga Jurková, Vápenná č. p. 193, 790 64  Vápenná 
20. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
21. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
22. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
23. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
24. Obec Vápenná – úřední deska 
25. Město Jeseník – úřední deska 
 
Dotčené orgány 
26. Město Javorník, odbor výstavby a ŽP, IDDS: ejmbdvv 
27. MěÚ Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
28. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany přírody, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
29. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
30. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
31. MěsÚ Jeseník, OŽP - orgán státní správy rybářství, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
32. Obecní úřad Vápenná, silniční správní úřad, Vápenná č. p. 442, 790 64  Vápenná 
33. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
34. Domo 1x 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 
1. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 
dotčeno.  
2. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 156, 158/2, 159, 808, 807, 806, 805, 804, 803, 802, 801, 432/1, 432/2, 505, 470, 471, 365, 366, 
790, 363, 358, 362/2, 362/1, 357, 349, 354, 350, 348, 344, 347, 346, 539, 342, 335, 334, 330/2, 
330/1, 329/2, 329/1, 427, parc. č. 167/2, 180/3, 180/1, 171, 173, 172, 174, 2537, 2474/2, 3777, 
2474/4, 2471/7, 2483, 2487/1, 2485/2, 2486/1, 2466/1, 2463, 2466/6, 2466/7, 2459/7, 2459/6, 
2459/5, 2459/8, 2459/9, 2459/3, 2459/11, 2459/1, 2459/12, 2457/1, 2151/2, 2150/5, 2150/10, 
2151/5, 2447, 2150/2, 2150/6, 2151/4, 2421/2, 2419/1, 3548/1, 2152, 2089, 2087, 2159, 2181/2, 
2156/1, 2156/2, 2154, 2160/1, 2181/1, 3560, 2180, 2177/2, 2174, 2176, 2197/1, 2210, 2199, 3556/2, 
2209, 2212, 2213/2, 2213/1, 2207/2, 2215, 2216, 2198, 2200, 2201, 3559, 2203, 2204, 2206, 2230/1, 
2230/2, 2231/2, 3688, 2243/1, 2244/1, 2240, 2227/1, 2244/2, 2288, 2293/2, 2295, 2291/1, 2298/4, 
3551/1, 2303, 2304, 2273, 2272, 2305, 2307, 2302, 2326, 2319, 2321, 2168/34, 2318, 2317/2, 
3283/5, 3283/6, 3283/2 v katastrálním území Vápenná 



Č. j. MJ/49544/2018/02/OŽP/Ši str. 4 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vápenná č. p. 192, č. p. 410, č. p. 190, č. p. 283, č. p. 351, č. p. 349, č. p. 381, č. p. 487, č. p. 488, č. 
p. 490, č. p. 489, č. p. 491, č. p. 493, č. p. 495 a č. p. 497,  Vápenná, Polka č. e. 5, č. e. 4, č. p. 35, č. 
p. 6, č. p. 16, č. p. 23, č. p. 19, č. e. 12, č. p. 39, č. p. 21 a č. p. 24 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
    
  
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 
     
 
Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2018-11-23T12:35:06+0100
	oznámení




